Câmara Municipal de Bebedouro
Relatório de Protocolos - 22/03/2024 14:53:22 - De 22/03/2024 à 22/03/2024 - 1registro(s)

Correspondência Nº 134/2024
Data: 22/03/2024 Protocolo: 48772/2024 - 22/03/2024 14:50
Autoria: Salim Taha
Assunto: Indica José Geraldo da Silva Mello para o título de Trabalhador do Ano.

 Associação Voluntária de Combate
ao Câncer de Bebedouro - AVCCB

Bebedouro, 22 de março de 2.024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro,

Tendo chegado ao conhecimento dos membros de nossa Diretoria, como também

do corpo de voluntários(as), a respeito da indicação, por parte da ACIAB, do nome do sr.

JOSÉ GERALDO DA SILVEIRA MELLO, para o título de Trabalhador do Ano, vimos,

respeitosamente, a presença de Vossa Excelência, corroborar tal indicação.

Cumpre, por demais, evidenciar que o sr. José Geraldo é um dos membros

fundadores da Associação Voluntária de Combate ao Câncer de Bebedouro, sendo que há

mais 25 anos integra o grupo de Coordenadores de Captação de Recursos do Hospital de

Amor (Fundação Pio XII).

Com efeito, em razão do exercício deste trabalho voluntário, verdadeira vocação do

sr. José Geraldo, inúmeros pacientes bebedourenses, e também da região, são

encaminhados para triagem, agendamento e, consequente, tratamento junto ao Hospital

de Câncer. Ademais, de acordo com dados do próprio Hospital de Amor, no último

levantamentode 2022, 8.240 pacientes de Bebedouro foram atendidos naquele ano.

Além do mais, não poderíamos deixar de mencionar, a tradicional e grandiosa Festa

Direito de Viver que já chegou à sua 172 edição. Evento este que têm, nos últimos anos,

remetido ao hospital quantias superiores à R$ 1.000.000,00 (hum milhão de reais).

Por estes e tantos outros motivos que nós, integrantes da AVCC de Bebedouro,

endossamos a indicação, para o título de Trabalhador do Ano, ao sr. José Geraldo da

Silveira Mello.

SALIM TA
Presidente da AVCC de Bebedouro

Ao Exmo. Sr.

EDGAR CHELI JUNIOR

Presidente da Casa Legislativa Municipal

Fone: (17) 3343-6291
Rua Campos Salles, 635

Centro - CEP 14.700-420
Bebedouro-SP